Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства в сфере здравоохранения в части реализации долгосрочной целевой программы «Привлечение и закрепление кадров в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения Пермского края на 2013-2015 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», в целях укомплектования муниципальных учреждений здравоохранения города Перми медицинскими работниками посредством обеспечения притока в них специалистов с высшим и средним медицинским образованием
Пермская городская Дума решила:
1. Установить на 2013 год расходное обязательство в сфере здравоохранения в части реализации долгосрочной целевой программы «Привлечение и закрепление кадров в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения Пермского края на 2013-2015 годы» в виде софинансирования частичной компенсации арендной платы по договору аренды (найма) жилья и частичной компенсации затрат на приобретение (строительство) жилья.
2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего решения, производить за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Перми, в порядке, определенном администрацией города Перми.

3. Рекомендовать администрации города Перми заключить соглашение        с Министерством здравоохранения Пермского края о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Пермского края на реализацию мероприятий в рамках программы «Привлечение                     и закрепление медицинских кадров в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения Пермского края на 2013-2015 годы».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свои правоотношения с 01.08.2013.
5. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

2

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала и комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко